
Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 1 z 6 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 5/2019 (153) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 5. 6. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Bc. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová; 

Anita Machová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Hana Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD.; Mgr. Renata Šilhánová, 

Ph.D. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2019 (152). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

7. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2019 (152). 

Zápis z řádného zasedání č. 4/2019 (152) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 153/01 



Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 2 z 6 
 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2019 (152) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 

 

Usnesení AS FHS č. 153/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2019 (152) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č.4/2019 (152) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 29. 5. 2019.  

 

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 153/02. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 153/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2019 (153): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2019 (152). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

7. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 153/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2019 (153): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2019 (152). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 3 z 6 
 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

7. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Informoval, že vyslyšel požadavek AS FHS, aby každý AP obdržel vizitky (50 ks/AP). Tisk 

vizitek se bude realizovat dle pokynu rektorátu přes knihovnu UTB. Pravděpodobně od 1. 7. 

2019. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Administrativně se chystají odměny za SZZ, pololetní odměny a od 1. 7. 2019 přehodnocení 

osobních příplatků. 

Čeká se na právní výklad k novele zákona o DPH. 

V červnu proběhnou výběrová řízení na nové AP na ÚŠP, ÚZV a CJV s předpokládaným 

nástupem od 1. 9. 2019. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

FHS obdržela zatím pouze 2 rozhodnutí o udělení akreditací (Sociální pedagogika – Bc. ve 

formě PS i KS a doktorský studijní program Pedagogika). 

V současné době probíhají SZZ. Upozornila na nutnost dodržovat Jednací řád zkušebních 

komisí pro státní závěrečné zkoušky a v případě hodnocení stupněm F je nutné v protokolu SZZ 

řádně toto zdůvodnit. 

Probíhá audit kvalifikačních prací. 

Informovala o výsledcích hodnocení kvality výuky za LS AR 2018/2019. Průměr za FHS činil 

4,6, což je dobré hodnocení. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Dr. Kočvarová informovala o odevzdání cvičného sběru dat pro účely nové evidence pracovní 

kapacity za FHS v návaznosti na směrnici rektora č. 8/2019. V souvislosti s tím zdůraznila, že 

je nutné průběžně zaznamenávat veškeré podrobnosti o tvůrčí činnosti do OBD a zároveň GAP 

dle vyvíjejících se požadavků z rektorátu. S ohledem na plánované zavedení systému HAP je 

nezbytné evidovat vše podrobně ve výše uvedených databázích, aby pak bylo možné data 

z  OBD / GAP automaticky nahrát do HAP. V souvislosti s tím proběhla diskuse o možnostech 

a limitech nové verze evidence pracovní kapacity s využitím systému HAP. Závěr však 

jednoznačně vedl k nutnosti přizpůsobit se novému systému, který sleduje soudobé trendy 

a  zároveň napomáhá k transparentní evidenci pracovní kapacity. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 4 z 6 
 

Proběhl 59. ročník Zlín Film Festivalu, tentokrát v prostorách studentského klubu přímo 

v  budově Vzdělávacího komplexu FHS (zábavně-edukační aktivity) a v centru Zlína 

(zdravotnické hlídky). Při organizaci příštího ročníku ZFF bude přihlédnuto k feedbacku 

zástupců jednotlivých ústavů. Pro propagaci fakulty bylo využito vše, co nabízí smlouva 

s  FILMFEST, s.r.o. 

Doc. Wiegerová vznesla námitku ke špatné propagaci akcí pořádaných v rámci ZFF 

v prostorách U18. 

Dr. Šilhánová, která do funkce nastoupila 1. 5. 2019 a převzala již zajištěné akce v rámci ZFF, 

také zjistila slabou propagaci a do budoucna navrhne efektivnější zajištění propagace. 

V konceptu na webu jsou nachystány ke zveřejnění překlady magisterských studijních oborů 

do AJ – Sociální pedagogika, Pedagogika předškolního věku (prezenční a kombinovaná), 

Sociální pedagogika. 

Zajištěn překlad. 

Proběhlo focení specializovaných učeben ÚZV 221 a 224 se zdravotnickými modely 

pořízenými z projektu Rozvoj studijního prostředí na UTB ve Zlíně, focení proběhlo za účelem 

fotodokumentace nakoupených modelů, ale i za účelem využití k propagaci. 

Výzva k zasílání tipů na studenty, kteří dosáhli úspěchu spojeného se studiem na FHS za účelem 

propagace FAKULTY. 

Počet prozatím přihlášených zahraničních studentů, kteří mají již vyřízené všechny dokumenty: 

17. 

 

Proděkan dr. Snopek 

Na UTB probíhá komplexní revize odborných stáží/praxí - dle požadavků odeslány podklady 

za celou FHS. 

Disciplinární řízení - porušení zachování mlčenlivosti při absolvování praxe. Rozhodnutí 

děkana. 

Klub absolventů UTB - bez připomínek/návrhů ze strany zaměstnanců FHS. Avizovaná 

schůzka 6. 6. 2019 na rektorátu.  

5. 6. 2019 schůzka na SZŠ a VOŠZ - praxe studentů FHS a SZŠ v KNTB, a.s. 

 

Ad 5. Projednání Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019. 

 

Návrh Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019 projednala EK AS 

FHS na zasedání dne 22. 5. 2019 za účasti předkladatele děkana dr. Marka, zpracovatele 

tajemníka Ing. Cejpka a předsedkyně AS FHS. Předseda EK dr. Trušník seznámil AS 

s výsledky zasedání komise, kde zdůraznil opětovnou neschopnost FHS vyčerpat přidělené 

finanční prostředky na projekty IGA. EK navrhuje po zapracování připomínek dokument 

ke schválení AS FHS. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 153/03 

AS FHS schvaluje Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019 

ve verzi pro hlasování k 5. 6. 2019. 

 



Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 5 z 6 
 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 153/03 

AS FHS schvaluje Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019 

ve verzi pro hlasování k 5. 6. 2019. 

 

Ad 6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

AS FHS obdržel návrh děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS dne 29. 5. 2019. 

Předsedkyně AS FHS požádala děkana FHS o představení návrhu. Děkan seznámil členy AS 

FHS s návrhem, představil systém navrhování osob do Disciplinární komise FHS. Předsedkyně 

AS FHS sdělila, že o návrhu se bude hlasovat, v souladu s Jednacím řádem AS FHS, na dalším 

řádném zasedání. 

 

Ad 7. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

AS FHS obdržel dne 29. 5. 2019 návrh děkana na členy Vědecké rady FHS. Předsedkyně AS 

FHS požádala děkana FHS o představení návrhu. Děkan FHS seznámil členy AS FHS 

s návrhem a oznámil, že doc. Svatoš se vzdal členství ve VR FHS. Předsedkyně AS FHS 

opětovně sdělila, že o návrhu se bude hlasovat, v souladu s Jednacím řádem AS FHS, na dalším 

řádném zasedání. 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

Dr. Pacholík 

AS UTB na zasedání 21. 5. 2019 schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2018. 

Prorektor dr. Kalenda informoval o zahájení povinného hodnocení vědecké organizace – 

sebeevaluační zpráva. Bude zahájeno již v září 2019 a ukončeno má být v červnu 2020, což 

bude znamenat zvýšené nároky na administrativu všech pracovišť UTB. 

Od 21. 5. 2019 dvakrát zasedala Legislativní komise UTB, která projednávala deset návrhů 

dokumentů. 

Další zasedání proběhne 18. 6. 2019. 

 

Ad 9. Různé. 

Dr. Drábková jako zástupkyně FHS v Radě vysokých škol informovala o zasedání Sněmu RVŠ, 

kde opětovně bylo upozorněno na nejasný výklad novely zákona o DPH a tím znejistění 

financování veřejných vysokých škol.  

Informovala o vývoji mezd na jednotlivých veřejných vysokých školách. 

Informovala o úkolu, který obdržela v rámci RVŠ – problémy s udělováním víz zahraničním 

studentům přijatým ke studiu na vysoké škole v ČR. Úkol již splnila. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 153/04 



Zápis ze dne 5. 6. 2019  Stránka 6 z 6 
 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 26. 6. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 153/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 26. 6. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 26. 6. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

 

Konec zasedání: 14:35 

 

Ve Zlíně dne 5. 6. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


